

**Gardul de imprejmuire la
Gradinita de copii Scufita Rosie
din s.Speia,rnul Anenii Noi**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii imprejmuire				
1	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalic fara recuperarea materialelor (inprejmuiri metalice)	kg			0,47 0,42
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	36,45	0,29
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0025	36,45	0,09
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	36,45	0,04
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	18,00	0,01
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	7,00	0,00
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	200,00	0,04
2	RpCB18 G	Demontara betoanelor vechi cu mijloace mecanice,beton armat	m3			255,22 200,47
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	36,45	54,67
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	45,00	15,75
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	90,00	31,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,00
3	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0.21-0.39 mc,cu	100 m3			5 724,00

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica,in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg.II(k utilaj 3)				0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	5 724,00
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint,in taluzuri,la deblee sapate cu excavator sau screper,pentru completarea sapaturii la profilul taluzului,in teren mijlociu	m3			75,09 75,09
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	36,45	75,09
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat,in straturi uniforme,de 10-30 cm grosime,printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,inclusive sfarimarea bulgarilor,pamintul provenind din teren mijlociv	m3			11,30 11,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	36,45	11,30
6	TsC39A 1 aplicativ	Saparea mecanica a gropilor,cu instalatie de forat pe teren de lucru,pentru gropi de stilpi si ancore de elictificare in teren catg.II-III,adincime pina la 2.5m	buc			84,26 72,90
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,0800	36,45	2,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	36,45	69,98
	281123630 9848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	6,80	2,72
	352020000 5303	Instalatie de forat gropi de stilpi	h-ut	0,4800	18,00	8,64
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4,inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte,avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			32,71 31,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	36,45	31,71
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	10,00	1,00
8	TrB01A 1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare,asezare,descarcare,asez	t			53,58 53,58

1	2	3	4	5	6	7
		are) cu roabe pe pneuri,pe distanta de 90 m				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	36,45	53,58
9	TsC35A 1	Excavat transport cu incarcator frontal,la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe sinele de 0.5-0.99 m.c.,pamint din teren catg.1 la distanta <10m	100 m3			2 142,00 0,00
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,00
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 3 km	t			19,00 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	250,00	19,00
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=100 m)	m3			381,84 36,09
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	36,45	36,09
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	266,00	305,90
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,40
12	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii isolate (in carcase)	kg			13,30 2,88
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0750	36,45	2,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,45	0,15
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
13	CC01D	Armaturi di otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8mm inclusiv in fundatii isolate in	kg			12,57 2,15

1	2	3	4	5	6	7
		(carcase)				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0550	36,45	2,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,45	0,15
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,20	0,03
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
14	CA03G	Beton M200 armat turnat cu mijloace clasice in fundatii,socluri,ziduri de sprijin,pereti sub cota zero,preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art.CA01,turnare cu mijloace clasice,beton armat clasa#(fundatii continue)	m3			1 255,97 160,38
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	36,45	145,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,45	14,58
	266310210 0000	Beton M200	m3	1,0250	1 000,00	1 040,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	7,00	4,20
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
15	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutate sub 10kg	kg			18,73 3,83
	713608002 5001	Montator	h-om	0,1050	36,45	3,83
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	12,00	12,60
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	35,00	0,71
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	17,00	0,17
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	12,00	0,96
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	35,00	0,46
16	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile,cu parcaj de 15mm pentru turnarea betonului in elivatii,ziduri drepte pina la 6 m inaltime	m2			65,32 34,63

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv,sprijinirile fiind incluse				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,45	5,47
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8000	36,45	29,16
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,00	0,17
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,00	0,42
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	120,00	13,20
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,50
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	200,00	4,00
17	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate:din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel,inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti,rame,bratari,etc)panou tip EURO gard 2.5x1.65 gr.3.8	m2			114,36 59,23
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,5000	36,45	54,67
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,65
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0250	36,45	0,91
	287313630 6000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel (panou tip EURO gard 2.5x1.65 gr.3.8)	m2	1,0000	47,00	47,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	17,00	0,85
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0800	1,58	0,13
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	45,00	3,15
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	4,00	4,00
18	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati,livrati complet	t			14 967,59 656,10

1	2	3	4	5	6	7
		asamblati,montati la inaltimei pina la 35 m,avind pina la 1 t inclusiv (teava metal 40x40/60x60 capac pvc)				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	36,45	524,88
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	36,45	65,61
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,9000	36,45	32,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	36,45	32,81
	281110630 2000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	14,00	14 000,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	17,00	16,15
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,30	5,85
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	4,00	18,00
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,30	5,85
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	18,00	2,70
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	7,00	1,54
	273210360 0227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	12,00	48,00
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	12,00	42,00
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	12,00	11,40
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	200,00	160,00
19	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul(tip Protecta 3:1)	m2			57,65 40,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	36,45	40,09
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	45,00	4,68
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	17,00	1,87
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	8,00	0,40
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	17,00	1,70

1	2	3	4	5	6	7
20	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate,inclusive accesoriile necesare,lacat,montate pe stilpi din beton armat(conform schta)	m2			1 380,31 62,33
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	36,45	6,93
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	36,45	34,99
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	36,45	6,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	36,45	13,85
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,30	1,20
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,40	1,60
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	45,00	4,50
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	17,00	1,95
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	1,58	0,36
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,40	1,75
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	150,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)